
Z á p i s č. 5/2024
z řádného zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané, konaného dne

2. srpna 2024 na Úřadu městyse Kralice n/H

Přítomni: Karel Labonek, Šárka Soušková, Ing. Jiří Svozil, Mgr. Veronika Petrželová Bašná.
Ing. Leoš Grossert, Ing. Petr Neoral a Mgr. et Mgr. Radka Coufalová.

Omluveni: Marcela Trnavská a Josef Špaček

Prezenční listina je přílohou zápisu.

Navržený program:

1. Schválení a doplnění programu, určeni ověřovatelů a zapisovatele
2. Kontrola zápisu č. 3/2024 a 4/2024
3. Dodatek Č.2 k SOD - VO Bedihošť' e.ll.
4. SOSB věcné břemeno č. PR-001030087352/001 MOPR
5. SOD kotelna ZŠ
6. Návrh rozpočtového opatření č. 6/2024
7. Informace starosty

1. Schválení a doplnění programu, určeni ověřovatelů a zapisovatele
Zasedání zahájil starosta K. Labonek. Přivítal členy zastupitelstva i přítomné občany městyse
Kralice n/H. Informoval přítomné o tom, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání
zasedání byla uveřejněna na úřední desce v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona
o obcích. Zasedání se účastní 7 členů zastupitelstva, takže podle § 92 odst. 3 zákona o obcích
je zastupitelstvo usnášeníschopné v plném rozsahu. Zapisovatelkou zápisu byla určena
l. Nováková.

1/1 Ověřovatelé zápisu byli určeni
Usnesení č. ZM 5/2024/1/1: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana
Ing. L. Grosserta a paní Mgr. V. Petrželovou Bašnou.

Hlasováni:
Pro: 7 Proti: O Zdržélo se: O
Usnesení č. ZM 5/2024/1/1 bylo přijato.

1/2 '
Usnesení č. ZM 5/2024/1/2: Zastupitelstvo schvaluje návrh programu, tak jak byl vyvěšen
na úřední desce a na webových stránkách městyse Kralice na Hané.

Hlasování:
Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 5/2024/1/2 bylo přijato.

2. Kontrola zápisu č. 3/2024 a 4/2024
Zápisy ze zasedání č. 3/2024 ze dne 12.06.2024 a č. 4/2024 ze dne 14.06.2024 byly
ověřovateli podepsány ve lhůtě dané zákonem o obcích, k nahlédnuti uloženy na obecním
úřadě a uveřejněny na webových stránkách městyse Kralice n/H. Ke zveřejněným zápisům
nebyly podány žádné připomínky. Uvedené zápisy č. 3/2024 a 4/2024 tedy byly zpracovány
v souladu se zákonem q obcích a dle článku 7, ods. 4 jednacího řádu je lze pokládat za
schválené.



3. Dodatek Č.2 k SOD - VO Bedihošť' ejl.
Starosta seznámil zastupitele s Dodatkem č. 2 k SOD na stavební akci ,,VO Bedihošť' e.ll".
Smluvní strany mezi sebou dne 10.04.2024 uzavřely smlouvu o dílo na stavební práce, jejímž
předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele stavbu Osvětlení cyklostezky
Kralice - Bedihošť' e.ll (dále jen ,,smlouva"). S ohledem na provedené vícepráce a méněpráce
(odsouhlasené soupisy víceprací a méněprací jsou přílohou tohoto dodatku č. 2) je nutné
upravit cenu díla, jež byla sjednána v ČI. lV. odst. 1. smlouvy, a proto mezi sebou smluvní
strany uzavÍrajÍ tento dodatek č. 2.

Usnesení č. ZM 5/2024/3: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje Dodatek č. 2 ke
smlouvě o diio na stavební práce ,,Osvětleni cyklostezky Kralice - Bedihošť' e.ll" a pcvěřuje
starostu k podpisu tohoto dodatku ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Hlasování:
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O
Usneseni č. ZM 5/2024/3 bylo přijato.

4. SOSB věcné břemeno č. PR-001030087352/001 MOPR
Starosta seznámil zastupitele se SOSB č. PR-001030087352/001 MOPR se společnosti
EG.D, a.s., která bude realizovat na pozemcích parč. č. 423/1, 888/1 v katastrálním území
Kralice na Hané stavbu s názvem ,,Kralice n.H., smyčka NN, Bubela". Jedná se o sit'
technického vybaveni, která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu (§2 odst.2a
energetického zákona). Pozemky se nachází na území vymezeném licenci, v němž EG.D, a.s.
provozuje distribuční soustavu.
EG.D, a.s. má povinnost zřídit věcné břemeno umožňujíci zřídit a provozovat ve smyslu § 25
odst. 3 písm. e) energetického zákona na pozemku zařIzení distribuční soustavy.
Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze
v případech stanovených zákonem.
Starosta dále upozornil zastupitele, že návrh smlouvy (příloha Č.1) bude na základě požadavku
městyse Kralice na Hané před podpisem ještě upraven takto: Věcné břemeno bude zřízeno
úplatně, a to za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem (znalecký posudek
zajistí na své náklady EG.D, a.s.).

Usnesení č. ZM 5/2024/4:
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene " Kralice n.H., smyčka NN, Bubela" č.: PR-001030087352/001-MOPR
a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy s EG.D, a.s., ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy,
kde bude upraveno o změnu ceny, která bude vycházet ze zpracovaného znaleckého
posudku, který bude k tíži společnosti EG.D, a.s.

Hlasováni:
Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 5/2024/4 bylo přijato.

5. SOD kotelna ZŠ
Starosta seznámil zastupitele s návrhem SOD se společnosti VT HRANICE s.r.o. Městys
Kralice na Hané dne 10.07.2024 oznámil zahájeni zadávacího řízeni na akci ,Výměna
technologie plynové kotelny Základní škola Kralice na Hané". Jedná se o veřejnou zakázku
malého rozsahu. Předmětem plnění veřejné zakázký malého rozsahu na stavební práce je
realizace výměny technologie plynové kotelny na ZS Kralice na Hané a provedeni
navazujicích stavebních prací. Lhůta pro podání nabídek byla do 24.07.2024, 15:00 hod.
Základním hodnotíckn kritériem byla nejnižší nabídková cena bez DPH. výzva k podání
nabídky byla předána pěti vybraným účastníkům a uveřejněna na úřední desce. Otevíráni
doručených obálek s nabídkami proběhlo dne 24.07.2024 od 16:30 hod. na úřadu městyse
Kralice na Hané. Komise dle stanoveného kritéria vybrala za nejvhodnější nabídku firmy VT
HRANICE s.r.o. a předkládá ji ke schváleni zastupitelstvu městyse Kralice na Hané.



Starosta upozornil zastupitele, že po dohodě s osobou zabezpečující zadávací řízení a na
základě ČI. 5 Směrnice o zadávání veřejných zakázek byla v rámci zadávacího řízení
zkrácena doba pro Ŕodání nabídek. Důvodem je havarijní stav kotelny ZŠ.
Vzhledem k havarijnímu stavu a vzneseným dotazům/požadavkům vybraného zhotovitele se
po vzájemné diskuzi zastupitelé dohodli na následujícím znění upraveného usneseni.

Usnesení č. ZM 5/2024/5:
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu o dílo na provedení stavby
,,Výměna technologie plynové kotelny Základní škola Kralice na Hané" a pověřuje starostu
k podpisu této smlouvy o dílo se zhotovitelem VT HRANICE s.r.o., a to v případě vzájemného
odsouhlasení všech případných zvažovaných změn materiálu a odsouhlasenI harmonogramu
prací, kde bude uvedeno, že výměna všech radiátorů a práce s tím spojená proběhne do
31.08.2024. V případě nesouladu bude oslovena firma další v pořadí se zadávacího řízení
a s tou opět proběhne výše uvedený postup.

Hlasován i:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: 2 (Mgr. et Mgr. Radka Coufalová a Mgr, Veronika Petrželová
Bašná)
Usnesení č. ZM 5/2024/5 bylo přijato.

6. Návrh rozpočtového opatření č. 6/2024
Hospodářka informovala zastupitele o schválení rozpočtového opatřeni č. 5/2024, které bylo
zasláno zastupitelům dne 25.07.2024. Zastupitelstvo bere na vědomí.
Hospodářka dále informovala'zastupiteie o návrhu rozpočtového opatření č. 6/2024.

7. Informace starostY
,a) Dne 17.6.2024 přišla na Uřad městyse Kralice na Hané žádost od občanky Kralic na Hané

o finanční příspěvek na péči o postiženou dceru. Místostarostka navrhuje částku 7 000,- KČ.
Zastupitelé s uvedenou částkou souhlasí.

b) Vzhledem k obdrženi žádosti od KKMD na změnu názvu a data v podané a schválené
žádosti o dotaci na jednorázovou akci navrhl starosta přidání bodu č. 8 do programu jednání
zastupitelstva: Dotace na jednorázovou kulturní akci Kralického Klubu mladých dobrodruhů.

HlasovánI:
Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 5/2024/7b bylo přijato.

c) Fotbalový klub FC Kralice na Hané informoval městys o svém záměru krátkodobého
pronájmu fotbalového hřiště pro fotbalový klub SK prostějov, a to na první polovinu fotbalové
sezony 2024/2025. Zastupitelé s pronájmem souhlasí.

8. Dotace na jednorázovou kulturní akci Kralického klubu mladých dobrodruhů
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje změnu v žádosti o dotaci pro rok
2024 na jednorázovou akci pořádanou Kralickým klubem mladých dobrodruhů. Jedná se
o změnu názvu akce nově: ,,Přivítání školnIho roku" a termínu nově 6. 9. 2024 a schvaluje
takto upravit přílohu č. 1 k usnesení ZM 2/2024/11.

Hlasování:
Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 5/2024/8 bylo přijato.

Debata:
Mgr. V. Petrželová Bašná vznesla dotaz na jednání zastupitelstva městyse Kralice na Hané č.
4/2024 na pana starostu K. Labonka, směřující k odvolání Mgr. et Mgr R. Coufalová ze
sociálněprávní komise.



Pan starosta K. Labonek sdělil že Mgr. et Mgr. R. Coufalová byla odvolána dle zákona o obcích
č. 128/2000 Sb. v souladu s § 102 bod h a dotázal se, zda takto je odpověď' pro paní
Mgr. V. Petrželové Bašné dostačující. Paní Mgr. V. Petrželová Bašná odpověděla, že ji tato
odpověď' stači.

Mgr. V. Petrželová Bašná požádala o informováni občanů při použľvánÍ chemických postřiků
v Kralicích na Hané prostřednictvím webových stránek, facebookových stránek nebo
rozhlasem.

Pan Klech měl dotaz na pana starostu, zda je možné zjistit počet přestupků zaznamenaných
prostřednictvím radarů v Kralicích na Hané.
Pan starosta K. Labonek odpověděl, že zaznamenané informace z radarů budou
prezentovány na následujIckn zastupitelstvu.

Mgr. V. Petrželová Bašná měla dotaz ohledně schválení žádosti o dotaci na celoroční činnost
pro Kralický klub mladých dobrodruhů.
Ing. L. Grossert uvedl, že do programu jednání zastupitelstva nelze prozatím tento bod přidat.
Ještě musí proběhnout schůzka s předsedou finančního výboru, kde se bude řešit především
rozpor v závěrech kontrol KKMD obou výborů. Zastupitelé budou o výsledku informováni.

Zasedání ukončeno v 17:00 hodin.
Zapsala: l. Nováková
Dne: 9. 8. 2024

Městys
e na Hané
Kralicena Hané 03

Ŕarei Labonek

starosta

Ověřovatelé zápi,,.

Přílohy: program, prezenční listina.


